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IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Premesso che con Decreto prot. n. 813/PAC del 22/12/2015 è stato finanziato a questo Distretto 

Socio-Sanitario n. 55 - Comune di Alcamo Capofila, a valere sui fondi PAC II Riparto, un piano di 

intervento, per la realizzazione nei tre Comuni del Distretto n. 55 di un servizio di assistenza 

domiciliare integrata ADI in favore degli anziani ultrasessantacinquenni non autosufficienti; 

Considerato che il servizio di assistenza domiciliare integrata (ADI) dovrà essere erogato tramite 

buono di servizio (voucher), da spendere presso Enti accreditati; 

Visto il Regolamento per l’istituzione di un albo distrettuale di accreditamento di enti fornitori di 

prestazioni socio-assistenziali, a mezzo di voucher, per: - assistenza domiciliare anziani - assistenza 

domiciliare integrata, relativamente alle prestazioni sociali, approvato dal Comitato dei Sindaci nella 

seduta del 14/05/2015; 

Atteso che dal 09/08/2016 al 05/09/2016 (reg. 2386/2016) è stato pubblicato nelle forme di rito, 

l’Avviso Pubblico per l’accreditamento dei soggetti operanti o che intendono operare nel territorio del 

Distretto Socio-Sanitario n. 55 per la realizzazione del servizio di assistenza domiciliare integrata (ADI) 

– CUP I91E15000790001; 

Atteso che nell’Avviso Pubblico sopra citato veniva specificato che gli Enti interessati a 

partecipare avrebbero dovuto far pervenire istanza di accreditamento entro le ore 12:00 del giorno 

05/09/2016; 

Considerato che entro il termine fissato per la presentazione delle istanze di accreditamento 

(05/09/2016 ore 12:00) sono pervenuti i seguenti plichi delle ditte: 

1) Soc. Coop. “Co.ri.m.”, Via G. Serpotta 27 Palermo (PA); 

2) Ass. “Maria Santissima del Soccorso” Via Brindisi 3 Castellammare del Golfo (TP); 

3) Soc. Coop. “La Valle Verde”, Via Degli Archi 28 Mazara del Vallo (TP); 

4) Soc. Coop. “Trinacria Elix”, Via Vittorio Emanuele 86 Calatafimi Segesta (TP); 

5) Soc. Coop. “Luigi Sturzo” Largo Bordighera 31 Catania; 

6) Soc. Coop. “Viva Senectus”, Via Siena snc Cammarata (AG); 

7) Soc. Coop. “Medi Care”, Via Mariano Rumor 10 Ragusa (RG); 

8) Soc. Coop. “Momenti Sociali”, Viale Europa 280/D Alcamo (TP); 

9) Soc. Coop. “Consorzio Solidalia”, Piazza Falcone e Borsellino 32 Trapani (TP); 

10) Soc. Coop. “Nido D’Argento”, Via Cav. Di Vittorio Veneto 15 Partinico (PA); 

11) Soc. Coop. “Amanthea”, Via Cornelia 6 Caccamo (PA); 

12) Soc. Coop. “Medea”, Via Esterna Monte Caputo 1 Monreale (PA); 

13) Soc. Coop. “La Fenice”, Via Scurati 32 Custonaci (TP); 

14) Soc. Coop. “Humanitas 91”, Viale Aldo Moro 15 Castellammare del Golfo (TP); 

15) Soc. Coop. “Letizia”, Corso Gramsci 121 Marsala (TP); 

16) Soc. Coop. “Badia Grande” , Via Tenente Salvatore Alberti 56 Trapani; 

17) Soc. Coop. “Nuova Dimensione”, Via Aldo Moro 27 Calatafimi Segesta (TP); 

Visti i verbali della Commissione preposta all'esame delle istanze presentate dagli enti per 

l'accreditamento che intendono operare nel territorio del Distretto Socio-Sanitario n. 55 per 

l'erogazione del servizio di assistenza domiciliare (ADI) ad anziani non autosufficienti del 

01/12/2016 – 02/12/2016 e 19/12/2016; 



Ritenuto, alla luce delle risultanze dei verbali sopradetti, di dover accreditare per l'erogazione del 

servizio in argomento, sedici enti, in possesso dei requisiti previsti dall'avviso pubblico, sopra elencati 

tranne la Soc. Coop. “Luigi Sturzo” Largo Bordighera 31 Catania che è stata esclusa per mancanza di 

integrazione documenti richiesti a seguito attivazione soccorso istruttorio; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Vista la L.R. 15/03/1963 n. 16 e successive modifiche ed aggiunte; 

DETERMINA 

Per i motivi sopra esposti: 

a) di prendere atto dei verbali del 01/12/2016 – 02/12/2016 e 19/12/2016 della Commissione preposta 

all’esame delle istanze presentate dagli enti per l'accreditamento che intendono operare nel territorio 

del Distretto Socio-Sanitario n. 55 per l'erogazione del servizio di assistenza domiciliare (ADI) ad 

anziani non autosufficienti fondi PAC 2° riparto; 

b) di non accreditare, per i motivi in premessa citati, la Soc. Coop. “Luigi Sturzo” Largo Bordighera 31 

Catania; 

c) di approvare l’elenco degli enti accreditati per l’erogazione del servizio in questione, in possesso dei 

requisiti previsti dall'avviso pubblico come di seguito indicati: 

1) Soc. Coop. “Co.ri.m.”, Via G. Serpotta 27 Palermo (PA); 

2) Ass. “Maria Santissima del Soccorso” Via Brindisi 3 Castellammare del Golfo (TP); 

3) Soc. Coop. “La Valle Verde”, Via Degli Archi 28 Mazara del Vallo (TP); 

4) Soc. Coop. “Trinacria Elix”, Via Vittorio Emanuele 86 Calatafimi Segesta (TP); 

5) Soc. Coop. “Viva Senectus”, Via Siena snc Cammarata (AG); 

6) Soc. Coop. “Medi Care”, Via Mariano Rumor 10 Ragusa (RG); 

7) Soc. Coop. “Momenti Sociali”, Viale Europa 280/D Alcamo (TP); 

8) Soc. Coop. “Consorzio Solidalia”, Piazza Falcone e Borsellino 32 Trapani (TP); 

9) Soc. Coop. “Nido D’Argento”, Via Cav. Di Vittorio Veneto 15 Partinico (PA); 

10) Soc. Coop. “Amanthea”, Via Cornelia 6 Caccamo (PA); 

11) Soc. Coop. “Medea”, Via Esterna Monte Caputo 1 Monreale (PA); 

12) Soc. Coop. “La Fenice”, Via Scurati 32 Custonaci (TP); 

13) Soc. Coop. “Humanitas 91”, Viale Aldo Moro 15 Castellammare del Golfo (TP); 

14) Soc. Coop. “Letizia”, Corso Gramsci 121 Marsala (TP); 

15) Soc. Coop. “Badia Grande” , Via Tenente Salvatore Alberti 56 Trapani; 

16) Soc. Coop. “Nuova Dimensione”, Via Aldo Moro 27 Calatafimi Segesta (TP); 

d) di comunicare alle ditte di cui sopra, l’avvenuto accreditamento; 

e) di stipulare con gli enti suddetti, successivamente al presente atto, apposito patto di accreditamento 

per la resa del servizio ai beneficiari; 

f) di trasmettere il presente provvedimento all’Albo Pretorio per la pubblicazione nonché sul sito web 

istituzionale www.comune.alcamo.tp.it. 

Alcamo, lì ______________ 

 

 F.to: IL DIRIGENTE DI SETTORE 
        Dott. Francesco Maniscalchi 



 

 
 

 



 



 



 



 



 



 



 


